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زنبیل

 نوبرانه

برخورد با محتکران پوشک بچه

ايلنا| مديرکل نظارت 
بهداشتی،  محصولات 
دارويی و تجهيزات پزشکی 
سازمان حمايت از مصرف  
کنندگان و توليدکنندگان 
تاکيد کرد پايش بازار 
پوشک بچه توسط بازرسی اصناف و سازمان های صنعت، 
معدن و تجارت استان ها به صورت جدی در دستور کار 
است و با واحدهای متخلف برخورد خواهد شد. اسماعيل 
پورمهدی دراين باره گفته است: «پوشک بچه مشمول 
قيمت گذاری تکليفی و تثبيتی نيست، بنابراين در صورت 
افزايش غيرمتعارف قيمت از سوی تامين کنندگان يا 
دريافت شکايت، موضوع مورد رسيدگی قرار خواهد 
گرفت. به طور متوسط ٧٠ درصد مواد اوليه مورد نياز توليد 
پوشک بچه وارداتی است و برای اين منظور جلسه ای با 
واحدهای توليدی برگزار شده و بررسی قيمت اين کالا با 
توجه به هزينه های متفاوت واحدهای توليدی درحال 
پيگيری است. البته نرخ ارز تأثير مستقيمی در بهای 
تمام شده توليد دارد، با اين حال با محتکران برخورد 

جدی می کنيم.»

کیفیت آب معدنى پایین تر از آب شرب

فارس| مديرعامل آب و فاضلاب استان تهران از 
کيفيت پايين آب های معدنی خبر داد. محمدرضا 
بختياری با بيان اينکه هر آب بسته بندی هر ليتر 
٢ هزار تومان و آب شرب شهری ٦ ريال به فروش 
می رسد، درباره وضع آب های معدنی گفته است: «در 
حالی که بسياری از آب های بسته بندی شده از لحاظ 
کيفيت از آب شرب شهر تهران از کيفيت پايين تری 
برخوردارند، اما آب شرب شهری هر ليتر تنها ٦ ريال 
فروخته می شود و اين مثل يک شوخی است. اگر 
بخواهيم با اين وضع و اين منابع مالی برای گسترش 
شبکه فاضلاب ادامه دهيم، بايد بگويم که ٥٠ سال 
ديگر هم شبکه فاضلاب شهرهای استان تهران 

به اتمام نمی رسد.»

توزیع گوشت و مرغ به نرخ دولتى 

مديرعامل  فارس| 
شرکت پشتيبانی امور 
دام گفت: با توجه به 
نزديک شدن ايام محرم 
و عزاداری حسينی، مرغ 
گوساله  گوشت  و 
منجمد به نرخ مصوب دولتی از طريق ادارات کل 
پشتيبانی امور دام در استان ها در اختيار هيأت های 
مذهبی قرار می گيرد. حميد ورناصری درباره قيمت 
گوشت و مرغ توزيعی هم گفته است: «قيمت تحويل 
هر کيلوگرم گوشت گوساله منجمد به هيأت ها 
٢٧ هزار تومان و عرضه به مصرف کننده و خانوار 
٢٩ هزار تومان و هر کيلوگرم مرغ منجمد ٦٣٢٠ 
تومان تحويل هيأت ها و ٦٧٥٠ تومان برای مصرف 
خانوار در نظر گرفته شده است.» همچنين قيمت مرغ 
گرم به تعادل رسيده است و با افت هر کيلوگرم ٢٥٠٠ 
تومان مواجه شده و روز گذشته متوسط قيمت هر 

کيلوگرم مرغ در تهران ٩٤٠٠ تا ٩٥٠٠ تومان بود. 

گوشى هاى جدید اپل گران تر از حد تصور

مهر| در حالی که کمتر از يک هفته به رونمايی از 
گوشی های جديد اپل باقی مانده، خبرهايی در مورد
 بالا بودن قيمت اين گوشی ها شنيده می شود. منابع 
نزديک به اين شرکت می گويند ظاهرا اپل تصور می کند 
استقبال از آيفون های جديد بيشتر از حد تصور خواهد 
بود و از همين رو قصد دارد آنها را با قيمت بالاتری روانه 
بازار کند. به عنوان مثال قبلا اعلام شده بود که آيفون 
۶.۱اينچی اپل با نمايشگر ال سی دی ۶۹۹ دلار قيمت 
خواهد داشت. اما تحليلگران می گويند قيمت پايه 
اين گوشی کمتر از ۸۴۹ دلار نخواهد بود. علاوه بر اين 
پيش بينی می شود آيفون ايکس با نمايشگر ۵.۸ اينچی 
به قيمتی بين ۹۴۹ تا ۹۹۹ دلار به فروش برسد که 
خاطره عرضه آيفون ايکس در  سال گذشته به قيمت 
۱۰۰۰ دلار را زنده خواهد کرد. اين درحالی است که 
برخی تحليلگران می گويند حدود دوسوم کسانی که 
درحال حاضر از آيفون استفاده می کنند، از دو سال 
قبل به اين سو گوشی های خود را عوض نکرده اند، لذا 
به احتمال زياد اين بار به دنبال ارتقای گوشی های خود 
خواهند بود، همين امر احتمال خريد آيفون های جديد 

را بيشتر می کند. 

شهروند| «امسال به جای خودکار با پر می نويسيم!» اين 
شوخی بسياری از کاربران فضای مجازی با کمبود خودکار در 
بازار ايران است. توليدکنندگان نوشت افزار می گويند: جوهر 
خودکار در گمرک مانده و نمی توانند توليد کنند و البته گمرک 
هم می گويد توليدکنندگان دنبال جوهرها نمی آيند زيرا 
نمی خواهند برای واردات جوهر خودکار بيشتر از دلار ٤٢٠٠ 
تومانی پول بدهند. حالا فرزانيان، رئيس اتحاديه توليدکنندگان 
لوازم التحرير به «شهروند» خبر می دهد که مشکل حل شده 
است و دولت موافقت کرده که جوهر خودکار با ارز ٤٢٠٠ تومان 
ترخيص شود و توليدکنندگان زودتر خودکارها را به دست 
دانش آموزان برسانند.  با اين وجود لوازم التحرير امسال ٦٠ درصد 
افزايش داشته است و فروشندگان می گويند مردم برخلاف 
سال های گذشته دور لوازم التحرير فانتزی را خط کشيده اند و 

فقط لوازم ضروری  را می خرند. 
٦٠ درصد افزايش قيمت نوشت افزار

« اين پاک کن چند؟ اين مداد چند؟ اين دفتر چهل برگ 
چند؟» اينها ديالوگ مشترک پدر و مادرهايی است که با 
چشم هايی نگران برای خريد تک تک اجناس قيمت می گيرند. 
درحالی شمارش معکوس برای کليد زدن  سال تحصيلی ٩٧-

٩٨ شروع شده  که نه از رونق  بازار خبری است و نه از شور و 
هيجان برای خريد لوازم التحرير. آنگونه که رئيس اتحاديه 
لوازم التحرير به «شهروند» می گويد: افزايش ٦٠ درصدی 
قيمت ها بازار را حسابی بی رمق کرده و مردم سعی می کنند 
تنها اقلام اساسی لوازم التحرير  آن هم به مقدار خيلی کم 

خريداری کنند. 
طبيعی است در شرايطی که محدوديت های وارداتی برای 
برخی از اقلام وضع شده  و شرط  واردات به ازای صادرات  اگر 
بخواهيد به سراغ اجناس خارجی برويد، بايد سر کيسه را شل 

کنيد و ٢ برابر قيمت اجناس داخلی پول خرج کنيد. 
قيمت هر خودکار خارجی ٥هزارتومان، پاک کن ٤هزارتومان، 
مدادنوکی حدود٣٥هزارتومان و مدادرنگی های ٣٦رنگ به 
٧٥هزار تومان می رسيد که البته مدل  ايرانی آن ٢٥هزار

 تومان بود.
لوازم التحرير صد درصد ايرانی نداريم

بر اساس اعلام مسئولان آموزش و پرورش تعداد دانش آموزان 
 سال گذشته کشور، ١٢ ميليون و ٢٤٢ هزار نفر بوده است. 
٦ميليون و ٨٥٠ هزار نفر آنها در مقطع ابتدايی، ٢ ميليون و 
٢١٢ هزار نفر در مقطع راهنمايی و ٣ ميليون و ٢٧٠ هزار نفر در 
مقطع دبيرستان تحصيل کردند. اگر فرض کنيم، اين ١٢ميليون 
نفر،هرکدام به طور متوسط مبلغ ٦٠ هزار تومان برای خود 
لوازم التحرير خريده باشند، با يک حساب و کتاب جزيی می توان 
فهميد که گردش مالی اين بازار  در آستانه مهر   چيزی حدود 

٧٣٥ ميليارد تومان است! 

 اما سوال اصلی اين است که چه مقدار از اين رقم به جيب 
توليد کننده داخلی می رود و چه مقدار از آن به نفع وارد کنندگان 
خارجی تمام می شود؟ به گفته رئيس اتحاديه لوازم التحرير،  
درحال حاضر ٦٠ درصد نياز بازار از محل واردات و ٤٠ درصد ديگر 
از محل  توليدات داخلی تأمين می شود. آنگونه که اين فعال بازار 
توضيح می دهد: هيچ نوشت افزاری نيست که توليد صفر تا صد 
آن در داخل انجام شود. به عنوان مثال نوک خودکار يا چوب مداد 
و کاغذ دفتر وارداتی است و هرگونه تغيير نرخ ارز قيمت ها آنها را 

متاثر می کند. 
در حال حاضر واردات نوشت افزار عمدتا از کشورهای چين، 

هند، اندونزی، کره جنوبی  و مالزی صورت می گيرد. 
قيمت ها در نمايشگاه ارزان تر نيست

هرسال نمايشگاه های لوازم التحرير در آستانه مهر ماه برگزار 
می شود. نمايشگاه هايی که در ذهن عموم اجناس کم کيفيت را 
برای فروش می آورند. امسال نمايشگاه لوازم التحرير در مصلای 
تهران برگزار شده است و با آن که جمعيت زيادی برای خريد به 
آن جا آمده اند اما معتقدند قيمت ها تفاوت چندانی با قيمت های 
سطح شهر ندارد. آنها تأکيد می کنند که تنها حسن نمايشگاه اين 
است که کالا به اندازه کافی وجود دارد و امسال هم با مشکلاتی 

که در بازار وجود داشته تنوع اجناس بد نيست. 
گرانفروشی اينترنتی!

اما برای کسی که حوصله  گشت وگذار در بازار و نمايشگاه يا 
فروشگاه محله اش را نداشته باشد و بخواهد اينترنتی خريد 
کند، اوضاع چگونه  است؟ با يک جست وجوی کوتاه در 
فروشگاه  های اينترنتی مثل باميلو و ديجی کالا با قيمت هايی 
کمی گران تر از بازار، نمايشگاه و مغازه ها مواجه شديم، اما نکته 
جالب تخفيف های ٧٠ و ٨٠ درصدی بود که روی اين اجناس 
اعمال شده بود! قيمت يک بسته دوتايی پاک کن فابرکاستل 
که در حقيقت دانه ای ٢هزارتومان است، ١٥هزارتومان بود 

که با تخفيف ٥٥درصدی به ٦٧٠٠تومان رسيده بود. يک 
بسته مدادرنگی ٣٦رنگ فابرکاستل هم که در مغازه ها ٧٥هزار 
تومان است، به همراه يک پاک کن از همين برند که قيمتش 
٢هزار تومان است، در سايت ديجی کالا ٩٩هزار تومان به فروش 
می رسد. هرچند فروشنده ای می گويد با نوسانات دلار قيمت 
اقلام خارجی دوبرابر شده  است، اما اين تفاوت قيمت در بازار های 
داخلی را هيچ نرخ دلاری توجيه نمی کند. بايد ديد مسئولان و 
نهاد ناظر چه زمانی برای کنترل قيمت ها اقدام می کنند و آيا 
در آستانه بازگشايی مدارس ستاد تنظيم بازار با گرانفروشان 

برخورد خواهد کرد؟
کجا، چه قيمتی و چه زمانی؟

می توانيد    برای خريد    کرد   ن د   ر لحظه آخر هم اقد   ام نکنيد   ، 
با صبر و حوصله و پرس وجو يا حتی يک جست وجوی ساد   ه، 

مکان ها يا جاهايی که برای خريد    مناسب است و قيمت های 
متنوع تری د   ارند   ، پيد   ا کنيد   . يکی از معروف ترين مکان ها 
برای خريد    لوازم التحرير بازار بين الحرمين د   ر بازار بزرگ است. 
اگر به د   نبال فانتزی ها يا کاغذهای خاص و مد   اد   های حرفه ای 
هستيد    (سياه و رنگی) سعی کنيد   ، سری به بهارستان و خيابان 
ظهيرالاسلام بزنيد   ؛ به هرحال اين خيابان، بورس کاغذ به 
هر اند   ازه و شکلی؛ اصلی ترين اقلام لوازم التحرير مد   رسه و 
د   انشجويی شامل د   فتر، خود   کار، مد   اد    و ملزومات آن مثل تراش 

و پاکن است.
مظنه چقدر؟

خود   کارها د   ر بازار تنوعی نزد   يک به ٣٠ طرح و مد   ل و برند    
د   ارند    و البته برند   های حرفه ای خود   کار و خود   نويس جزو اين 
تعد   اد    نيستند    و آنها د   ر اقلام لوکس طبقه بند   ی می شوند   . بازه 
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مشترکان برق خوش مصرفندع

محمودرضا حقی فام، معاون هماهنگی توزيع شرکت توانير گفت: امسال تجربه 
خوبی در حوزه اصلاح الگوی مصرف برق داشته ايم و توانستيم در کاهش مصرف 

برق بخش دولتی و صنعتی موفق باشيم. او افزود: با کسب اين تجربه درصدد هستيم 
تا پرمصرف ها را به سمت خوش مصرف سوق دهيم و بايد گفت که هم اکنون ٨٥درصد 

مشترکان خانگی ما جزو مشترکان خوش مصرف هستند و ١٥ درصد مابقی پرمصرف هستند.

موبايل سرنوشت نامعلوم دارند 

محمد جواد آذری جهرمی، وزير ارتباطات و فناوری اطلاعات اين وزارتخانه را 
متولی نظارت و تنظيم بازار تلفن همراه ندانست و گفت: سرنوشت ٧٢٠ هزار گوشی 
نامعلوم است؛ ٦٠٠ هزار گوشی در گمرک مانده و ١٢٠ هزار دستگاه هم توقيف قضائی 

است. او توضيح داد: اختصاص نيافتن ارز و نبود کالا در بازار علت اصلی گرانی تلفن همراه 
است؛ ١٦ شرکت در واردات تلفن همراه تخلف کردند که در حال رسيدگی است. او تاکيد کرد: 

عده ای با استفاده از رانت به مردم ظلم کردند و اکنون که به زندان رفته اند، مظلوم نمايی می کنند.

موتورسيکلت غيراستاندارد، استاندارد شدند

از بين ۴۲ مدل موتورسيکل تی که به دليل عدم رعايت استانداردهای ۲۵گانه از 
ابتدای خردادماه سال جاری با توقف خط توليد روبه رو شدند، ٧مدل موفق به اخذ 
مجوز توليد شدند. اين ٧ مدل موتورسيکلت توليدی توسط يک واحد توليدکننده به نام 

«شاهين موتور قم» موفق به اخذ مجوز توليد و تاييد نوع از سازمان ملی استاندارد ايران شد. 
 ALTON ۱۲۵، ALTON۱۵۰، LIFAN ۱۲۵، LIFAN ۱۵۰، LIFAN ۲۰۰، HATEF

HATEF ۱۵۰ ،۱۲۵ هفت مدل موتورسيکلتی هستند که در مرداد و شهريور ماه سال جاری مجددا مجوز توليد گرفتند.

 درصد مابقی پرمصرف هستند.

محمد جواد آذری جهرمی، وزير ارتباطات و فناوری اطلاعات اين وزارتخانه را 
 هزار گوشی 
 هزار دستگاه هم توقيف قضائی 

است. او توضيح داد: اختصاص نيافتن ارز و نبود کالا در بازار علت اصلی گرانی تلفن همراه 
 شرکت در واردات تلفن همراه تخلف کردند که در حال رسيدگی است. او تاکيد کرد: 

720
هزار 

عده ای با استفاده از رانت به مردم ظلم کردند و اکنون که به زندان رفته اند، مظلوم نمايی می کنند.

گانه از 
مدل موفق به اخذ 
 مدل موتورسيکلت توليدی توسط يک واحد توليدکننده به نام 

«شاهين موتور قم» موفق به اخذ مجوز توليد و تاييد نوع از سازمان ملی استاندارد ايران شد. 
ALTON 

7
مدل 

همه چیز درباره بسته حمایتى دولت

سبد مواد غذایى ارزان براى 25 میلیون نفر
شهروند|  25 میلیون نفر ایرانى مواد غذایى ارزان 
مى گیرند. على ربیعى وزیر سابق کار گفته بود؛ بسته حمایتى 
مواد غذایى در اختیار همه ایرانى ها قرار مى گیرد اما حالا 
خبرها حاکى از آن است که این بسته تنها براى 25 میلیون 
نفر آماده شده است. این افراد علاوه بر مددجویان کمیته 
امداد امام و بهزیستى، شامل بازنشستگان و حقوق بگیرانى 

مى شود که دریافتى زیر 2 میلیون تومان دارند.
براین اساس قرار است تا دوهفته آینده مبلغ غیرقابل 
برداشت به کارت سرپرست هاى خانوار واریز شود تا بتوانند از 
فروشگاه هاى زنجیره اى خرید کنند. علاوه بر اینکه جزییات 

طرح دیگر حمایتى دولت هم در دستور کار است.
ارزش ریالى سبد مواد غذایى چقدر است؟

چندى پیش وزیر سابق رفاه از توزیع سبد غذایى براى 
نیازمندان خبر داد و تأکید کرد: در چارچوب سیاست هاى 
رفاهى دولت قرار است مرحله جدید توزیع سبد غذایى انجام 
شود. این توزیع که در ادامه سال هاى قبل صورت مى گیرد، 
با ارزش ریالى 130 هزار تومان براى خانواده هاى کامل و 
یارانه بگیر است که شامل گوشت قرمز، مرغ، تخم مرغ، برنج، 
حبوبات و ماکارونى، لبنیات، روغن مایع و غیره مى شود. در 
این سبد افراد مى توانند به  انتخاب خود از هر میزان کالا به هر 

میزانى که بخواهند، دریافت کنند. سهم هر نفر از افراد خانوار 
در این سبد کالایى 35 هزار تومان است، بر این اساس کارت 
خرید مشمولان این طرح به  مبلغ تعیین شده و به  تعداد 

خانوار قابلیت شارژ و خرید دارد.
از کجا بخریم؟

قرار است وزارت رفاه هماهنگى هاى لازم با واحدهاى تابع و 
فروشگاه هاى زنجیره اى انجام دهد تا بتوانند بسته هاى درنظر 
گرفته شده براى مشمولان را به آنها ارایه دهند. همچنین به 
فروشگاه هاى زنجیره اى تأکید شده؛ کلیه فروشگاه ها بایستى 
بدون دریافت هیچ نوع کارمزد نسبت به تحویل کالاى مورد 
نیاز مشمولان به  ارزش مجموع تراکنش هاى انجام شده اقدام 
کنند. این بسته به مشمولان کمیته امداد هم تعلق مى گیرد 
و آنها تا اطلاع ثانوى از طریق همان شماره کارت یارانه بگیرى 
سابق سرپرستان خانوار مى توانند به تهیه این بسته

 اقدام کنند.
مى توانیم پول نقد بگیریم؟

در این طرح، کارت هاى خرید به نام سرپرستان خانوار 
شارژ شده و به  ازاى هرنفر 35هزار تومان به آن واریز مى شود 
اما براى خانواده هاى بالاى 4نفر به  ازاى هر نفر 30 هزار تومان 
شارژ صورت گرفته و به  ازاى هرنفر اضافه، 10 هزار تومان

تلاش براى حل 3 معضل بازار نوشت افزار

نوك خودکار، چوب مداد 
و کاغذ دفتر

  لوازم التحریر  60 درصد گران تر شده است
  نوشت افزارهاى اینترنتى گران ترند و قیمت ها در نمایشگاه ارزان تر از بازار نیست

8
وزير صنعت سرزده به يک فروشگاه زنجيره ای رفت و گزارش مشاهداتش را نوشت. محمد شريعتمداری دخل و خرج

در توييتی نوشت:  بی  صدا رفتم اتکا، مثل جمعه ازدحام نبود اما پوشک، نوار بهداشتی، دستمال، رب 
و گوشت در چرخ ها و سبدهاى خريد مردم مشهود بود. لوازم التحرير به وفور بود. راه حل رفع عطش 
خريد البته تنها اقتصادی نيست؛ قطعا اطمينان بخشی و همراهی مردم يکی از راهکارهای برون رفت از 
مشکلات است. هجوم مردم برای خريد کالا از فروشگاه های زنجيره ای در چند روز گذشته حاشيه ساز 

شده و افراد بسياری در فضای مجازی به آن واکنش نشان دادند. 

وزیر صنعت 
سرزده به 
فروشگاه رفت

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهاى پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشترى نیاز دارند. 
ممکن است خیلى بترسند 
و فشار زیادى به آنها وارد 

باشد. شده 

 حریصانه نخرید!
د   ر چند    سال اخير خريد    از نمايشگاه های فصلی به يکی از تفريحات و بخشی از الزام های شروع  سال جد   يد    (سال جد   يد    تحصيلی يا   سال نو و عيد    فرقی ند   ارد   ) تبد   يل شد   ه است.  سال جد   يد    
تحصيلی هم د   ر راه است. خريد    از نمايشگاه هم خوب است، اما همه مايحتاج نبايد    د   ر همان ابتد   ای   سال خريد   ه شود   ، به خصوص لوازم مصرفی که پيش از مستهلک شد   ن به سرعت تمام می شوند،    
مثل مد   اد    و د   فتر، بنابراين هر بار به اند   ازه د   و تا سه ماه از اين لوازم خريد    کنيد   . هيچ وقت بيش از اين حتی به بهانه اينکه «از نمايشگاه می خريم» يا «ارزان تر از اين کجا پيد   ا می شود   » خود   تان را گول 
نزنيد   . هرقد   ر بيشتر بخريد   ، د   ورريز آن هم بيشتر خواهد    بود   ، به اين د   ليل که لوازم مصرفی با ميزان مصرف بالا استهلاک بالايی د   ارند    و د   ر ضمن اقلام اصلی لوازم التحرير که همان د   فتر و کتاب 
است، بسيار جاگير و حمل آن هزينه بر است، حتی برای خريد   ار خرد   .  لوازم التحرير هم تاريخ انقضا د   ارند   ، بنابراين د   ر خريد    و انبارکرد   نشان عجله نکنيد   . يک خود   کار عمرش نهايت د   و سال است. 
يک د   فتر با برگ های سفيد    (بد   ون باکتری) باشد   ، حد   ود    ٢ تا ٣سال عمر می کند    و پس از آن کيفيت اصلی خود    را از د   ست می د   هد   . يک تراش د   ر کمتر از ٦ ماه کند    می شود    و يک مد   اد    اگر ارگانيک 
نباشد   ، کمتر از ٣ماه د   وام د   ارد   . البته مد   اد   های ارگانيک تا بيش از ٣ سال هم د   وام د   ارند   . پاکن ها د   ر بهترين نوع خود    حد   ود    ٢ سال د   وام د   ارند    و بعد    از آن اکسيد   ه می شوند    و به خوبی پاک  نمی کنند   .  

اما با همه اين احوال، خريد   ن ٢ تا ٣ عد   د    د   فتر يا مد   اد    اضافه خانه را برای خانواد   ه هايی که بچه های مد   رسه ای د   ارند   ، امن  و خيال والد   ين را راحت می کند.   

محمودرضا حقی فام، معاون هماهنگی توزيع شرکت توانير گفت: امسال تجربه 
خوبی در حوزه اصلاح الگوی مصرف برق داشته ايم و توانستيم در کاهش مصرف 

برق بخش دولتی و صنعتی موفق باشيم. او افزود: با کسب اين تجربه درصدد هستيم 
درصد 

 درصد مابقی پرمصرف هستند.

85
درصد 

وزیر صنعت 
سرزده به 
فروشگاه رفت


